„poris nominatim secte noviter exorte et protinus ju-  
,dicialiter dammate de necessitate communicandi lay-  
,cos sub utraque specie, panis scilicet et vini etc.“ Ter-  
minatur hic tractatus absque notitia vel clausula fol.  
20. col. 1. lin. 11. Fol. et col. iisdem mox inchoatur  
Instructio Clericorum pastoralis quaedam circa horum  
officia, quae absque praevio titulo sic auspicatur:  
„Ad laudem Dei et aedificationem populi christiani  
compilati est brevis et rudis instructio tempore, quo  
celebratur provinciale concilium anno 1408. Ultima  
„Aprilis collecta ex sermone illic habito, quam ex  
cedulis et dictis variis plurimorum etc.“ Termina-  
tur autem absque ulla notitia fol. 24. seu Ultima. col.  
2. post medium. — fol. Schwld.  
VII. MSC. Chartao. a.) *Scripta Eccles. Honorii*, Augusto-  
dunensis Presbyteri, Expositio in cantica canticorum.  
Scripta manu Petri Forster de Biberbach. 1473. Con-  
stat foliis 120. scriptis. *Charta* est candida, firma,  
justo margine, capite bubulo cum Pertica et Rosa pro-  
minente insignita. *Character* est gothicus, minusculus,  
in textu canticorum maiusculus: unica colum: cum  
Initialibus eleganter calamo pictis, et inscriptione pa-  
ginarum, capitis cujusque numerum charactere rubro  
designante: sine numeris foliorum. Fol. 1. a. sine  
praevio titulo immediate incipit authoris prologue cum  
initiali magna picta, quo finito folio 10. a. orditur  
Cap. I. „Osculetur me osculo oris etc.“ Fol. 119.  
b. terminatur opus vocbl. „Amen.“ Fol. 120. a. le-  
guntur sex quasi versus leonini, quibus subjicitur haec  
notitia: „Expositio egregia et devota super canticis  
canticum Salomonis (sic) Wilhelmi Orosii Ab-  
batis Sancti Theodorici in francia in felici Errfor-  
densi Studio per manus Petri Forster de Biberbach;  
„Sedecima die mensis Junii feliciter explicit, anno  
1473.“ Annus igitur hic est quo Petrus Forster ex-  
positionis hujus descriptionem sua manu absolvit. Ast  
insigniter fallitum hic Scriptor, dum Authorem hujus  
operis *Wilhelnum Orosium* constituit. Nam opus hoc  
Honorii, Augustodunensis Presbyteri, partum esse,  
nemo est, qui inficietur. Vid. Panzer. Annal. typ. Vol.  
V. p. 251. ubi opus hoc S. L. et A. impressum refe-  
rens, Honorio huic tribuit. Hinc recte in calce expo-  
sitionis hujus sequentem adjectit notam p. m. P. Beda  
Gaché A. 1730. Bibliothecae huiati Praefectus: „Ha-  
betur, scribit ille, haec expositio „Tm. XX. Bibl.  
„P. P. sub noime. Honori Augustodunens. Presbtr.  
„Eum P. Bern. Pez. T. II. Anecd. Monachum Bene-  
dictum fuisse probat, qualem etiam ipse Honori-  
us fuisse clare indicat in Cod. MSC. Bibl. qui „spe-

cum *Ecclesiastis* nominatur. In conventu fratrum, „qui est circa finem codicis adequo multum hallucinatus est iste bonus Petrus Forster, dum eum Orosio abbatii attribuit. — — b) MSC. Chartae. (Anony.) *Homil. II.* Homilia quedam de Vigilia immaeulatae conceptionis B. V. M. 1474. Scripta calamo ejusd. Petri Forster ut fasc. a.) Constat foliis 29 scriptis. *Charta et character*, atque forma est eadem quae fascē a.) nisiquod nulla compareat paginarum inscriptio. Fol. 1. a. absque ullo praevio titulo tractatus hic incipit his verbis: „Quid est quod Salomon dicit: „frustra jacitur rethe (sic) ante occullos pennatorum. Fol. 24. a. Finit materia praesens de vigilia intemeratae et gloriosissimae virginis Mariae videlicet conceptionis anno dnni. 1474.“ Eadem adhuc pagina littera magna initiali picta initium sumit opella quaedam de sapientia, his, absque titulo, orsa verbis: „Arbor sapientiae est lignum vitae etc.“ Haec fol. 29. b. terminatur cum hac clausula: „finit materia praesens in Hesching quarto decembbris anno dom. 1473.“ — — c.) MSC. Chartae. *Hermeneut.* (Anonym.) De modis intelligendi et exponendi S. Scripturam. 1473. calamo Petri Forster ut fasc. a.) Opella haec foliis 4. scriptis absolvitur. *Charta, character et reliqua forma exter. eadem est, quae fascē b.)* Fol. 1. a. vacat. b. vero, sine praevio titulo, immediate auspicatur opusculum his verbis: „De modis intelligendi et exponendi sacram scripturam locuturi: primo generales propositiones, deinde speciales exponentes etc.“ Fol. 4. b. Finit materia praesens in Hesching tertio Idus decembbris, anno domini 1473. Sequuntur Folia 15. vacua, dein fascialis, seu. — — d.) MSC. Chartae. *Hermeneutik.* Henrici de Vrimaria, expositiō orationis dominicae ac salutationis angelicae. 1472. calamo Pet. Forster, ut fascē a.) Constat universim foliis 21. scriptis. *Charta* est alba, firma, polita, justo margine, calumine turris cum Stylo ac cruce prominente insignita. *Character et reliqua forma exterior eadem est, quae fascē praecedenti, nisi quod hoc reperiatur inscriptio paginarum rubra.* Fol. 1. a. Charactere rubro exprimitur titulus hic: „Expositio orationis dominicae Heinrici de Vrimaria.“ Mox littera magna initiali picta auspicatur Prologus, quem eadem adhuc pagina excipit expositio ipsa, quae fol. 12. b. terminatur cum hac notitia: „finit expositio orationis dominicae altera Hyliani confessoris concepta per Magistrum Henricum de Vrimaria sacrae professorem theologiae anno 1472. Dein Fol. 13. a. Charactere

minusculo rubro: „Expositio super Salutatione Angelica magistri Henrici de Vrimaria.“ Mox orditur Praefatio cum littera initiali magna pieta, quam immediate sequitur ipsa expositio, quae fol. 21. a. terminatur hac clausula: „Finit expositio super salutatione angelica magistri Heinrici de Vrimaria sacrae theologiae professoris in die festivitatis — anno 1472.“ In — Erfordiens Studio. — Sequuntur folia 3. vacua. — — e) MSC. Chartae. *Patrist.* S. Johannes Chrysostomus in Psalmum 50. 1472. Calamo Petri Forster ut fascē a.) Constat foliis 12. scriptis. *Charta* est albicans, polita, justo margine, capite bubulo cum Stylo ac rosa prominente insignita. *Character et reliqua forma externa eadem prorsus est, quae fascē d.) fol. 1. a. auspicatur Opella immediate absque praevio titulo sic:* „Pictores imitantur arte naturam et colores coloribus miscentes etc.“ fol. 12. b. terminatur expositio cum clausula hac: „Deo et deisfrat gratias infinitas de fine primilibri. Johannis Chrysostomi sancti Doctoris et episcopi super psalmo quinquagesimo refero: In die — anno etc. (M<sup>o</sup>CCCC LXXII. in Erfordia.) — Expositio haec typis (Salte Seorsim ac Sec. XV.) impressa est. — — f.) MSC. Chartae. *Varia nunc Scripta ecclesiastica.* Collectio haec tota constat universim foliis 48. scriptis, alba *Charta*, polita, justo margine, capite bubulo cum Pertica in florem desinente signata. *Character est Petri Forster* prorsum idem, qui fascē a.) praecedenti, s. qui singulas has Opellas A. 1472. descripsit. De singulis suo ordine: 1.) Fol. 1. a. „Incipit tractatus de canonibus fidei Sancti doctoris fratris Thomae de Aquino ordinis fratrum praedicatorum ad Cantorem etc.“ Mox orditur tractatus his verbis: „Beatus Petrus apostolus quem etc.“ Fol. 17. a. terminatur hac clausula: „finit praesens tractatus de canonibus fidei Sancti doctoris fratris Thomae de Aquino ordinis fratrum praedicatorum ad.“ — In die Sancti confessoris in Erford. anno Domni 1472. 2.) Fol. 17. b. charactere rubro: „Augustinus de praedestinatio ne incipit.“ Fol. 19. b. circa Medium: „finit Augustinus de praedestinatione dominica altera post Udalrici confessoris anno 1472.“ Mox subditur: „Sequuntur duodecim gradus virtutum.“ Eadem pagina terminatur istie hac clausula: „finit in Vigilia felicis et adauerti. 1472.“ 3.) Fol. 20. a. „Hieronimus de Essentia Trinitatis et de Invisibilitate et Immensitate.“ Dein Opella mox orditur ac terminatur fol. 26. a. sic: „finit praesens opusculum sancti Hieronimi de essentia trinitatis et de dictis deo